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Nr 488

Av herr Jonasson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:Is proposi
tion nr 147, angående åtgärder i prisreglerande syfte 
på jordbrukets område m. m.

I motionerna nr I: 353 och II: 420 detta år ha krav framförts, att vid om
prövning inom statens jordbruksnämnd av regleringsbestämmelserna för 
jordbruket i anledning av den nya avtalsperioden, som tager sin början den 1 
september 1959, en justering av nuvarande prisorters belägenhet göres så, 
att varje län erhåller minst en prisort.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 147/1959 ha dessa krav till viss del 
tillgodosetts.

Sålunda föreslås att 1) Nyköping och Gamleby bli nya exportprisorter 
med ett inlösningspris, som med 50 öre per dt understiger inlösningspriset 
vid kvarnprisplatsen, 2) Mjölby, Uppsala och Örebro bli nya exportprisorter 
med ett inlösningspris, som med 75 öre per dt understiger priset vid kvarn- 
prisplatserna vid kusten och 3) Mariestad, Lidköping, Vänersborg, Säffle, 
Karlstad/Skattkärr och Kristinehamn bli nya prisorter, som med 1 kr. 
per dt understiger priset vid kustkvarnplatserna.

Vi kunna acceptera detta förslag beträffande prisorternas belägenhet, 
dock med det tillägget att även Kopparbergs län erhåller en prisort, förslags
vis i Hedemora, och Västmanland en i Västerås.

Däremot kunna vi ej acceptera, att inlösningspriset vid dessa nya pris
orter enligt det föreliggande förslaget belastas med prisortsavdrag varie
rande från 50 öre till 1 krona per dt.

Förslaget innebär att jordbrukarna (spannmålsodlarna) inom berörda län 
erhålla ett motsvarande lägre pris, då prisbildningen vid handeln med 
brödspannmål även före den 1 april ansluter sig till prisortspriset.

Vi kunna för vår del ej finna ett sådant system vara förenligt med de 
principer jordbruket arbetar efter. Inom betydande delar av dessa om
råden är avkastningen lägre och produktionskostnaderna högre än i södra 
Sverige. Det är fördenskull ett rättvisekrav och av stor betydelse för jord
bruket inom berörda län, att icke priset för varan blir lägre än för 
södra Sverige, där prisorterna ej äro belastade med prisortsavdrag.

Dessa synpunkter torde i detta fall böra beaktas.
Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposi
tion nr 147 måtte besluta
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a) att samtliga nytillkomna prisorter erhålla ett inlösen
pris lika med övriga prisorter vid kustkvarnplatser, således 
utan särskilt prisortsavdrag, samt

b) att prisort införes även för Kopparbergs och Västman
lands län, förslagsvis Hedemora resp. Västerås.

Stockholm den 5 maj 1959

Bertil Jonasson Nils Johansson Georg Carlsson
Ferdinand Nilsson Eric Carlsson

i Kungsängen


